HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES EDITAL Nº27/2022/VLH - CGAB/IFRO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA – CAMPUS VILHENA, no uso de suas atribuições legais, por meio do
Departamento de Extensão, através do Centro de Idiomas, torna público a HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES para o curso de extensão em língua inglesa para crianças, English for Kids.
1. INSCRIÇÕES DEFERIDAS

NOME
COMPLETO

DO
CANDIDATO

ESCOLA QUE O
CANDIDATO(A)
ENCONTRA-SE

MATRICULADO(A)

IDADE (ANOS) SITUAÇÃO

1

LAVÍNIA JULIO
DE ANDRADE

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Professora Dirce

Bianchin de Avila
9 DEFERIDA

2 Giovanna Isabella
Schio Evangelista

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Professora
Cleonice Batista de Jesus

9 DEFERIDA

3 André Gabriel
Dalazem Barbosa

Escola Municipal de Ensino
Fundamental “Marizeti

Mendes de Oliveira
9 DEFERIDA

4 Guilherme Timóteo
Rodrigues

Escola Municipal de Ensino
Fundamental “Marizeti

Mendes de Oliveira
10 DEFERIDA

5 Gusttavo Timóteo
Rodrigues

Escola Municipal de Ensino
Fundamental “Marizeti

Mendes de Oliveira
10 DEFERIDA

6 Beatriz Zaffari
Vieira

Escola Municipal de Ensino
Fundamental “Marizeti

Mendes de Oliveira
10 DEFERIDA

7
Heloiza kelly
lenhardt do
nascimento

Escola Municipal de Ensino
Fundamental “Senador

Ronaldo Aragão"
10 DEFERIDA

8 Sophia Hellena dos
Santos Rasche

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Professora Dirce

Bianchin de Avila
9 DEFERIDA

9 Anna Clara
Barbosa

Escola Municipal de Ensino
Fundamental “Ensina-me a

Viver"
10 DEFERIDA

10 Marya Luiza
Barbosa

Escola Municipal de Ensino
Fundamental “Ensina-me a

Viver"
10 DEFERIDA

11 úlia Emanuelly
Godinho Behne

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Prof.

Hermógenes Roberto
Nogueira

10 DEFERIDA

12 Ester Sena de
Oliveira

Escola Municipal de Ensino
Fundamental “Senador

Ronaldo Aragão"
10 DEFERIDA

13
CRISLAINE
BRITO DOS

SANTOS

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Professora Dirce

Bianchin de Avila
9 DEFERIDA

14 Wilker da Silva leal
Escola Municipal de Educação
Infantil e Ensino Fundamental

Progresso
10 DEFERIDA

15 Êmilly Caroline
Mroczkoski

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Professora Dirce

Bianchin de Avila
9 DEFERIDA

Maria Isabel Silva Escola Municipal de Ensino

16 Maria Isabel Silva
Pereira Fundamental Professora

Cleonice Batista de Jesus
9 DEFERIDA

17 Isabella Teixeira
Silva

Escola Municipal de Ensino
Fundamental “Ensina-me a

Viver"
9 DEFERIDA

18 Vitória de Paula
Denti

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Professora
Cleonice Batista de Jesus

9 DEFERIDA

19 Pedro Henrique
Strelow Silva

Escola Municipal de Ensino
Fundamental “Senador

Ronaldo Aragão"
9 DEFERIDA

20 Mariane Passos
Neiva Junqueira

Escola Municipal de Ensino
Fundamental “Marizeti

Mendes de Oliveira
10 DEFERIDA

21
CECÍLIA

ALMEIDA
SBARAINI

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Bianca e

Leonardo de Mattos Bezerra
10 DEFERIDA

22 Victor Lorenzo da
Silva barros

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Gorete Domingos 9 DEFERIDA

23 Júlia da Silva
Castro

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Prof.

Hermógenes Roberto
Nogueira

9 DEFERIDA

24 Murilo Vinicius de
Oliveira Bulhões

Escola Municipal de Ensino
Fundamental “Senador

Ronaldo Aragão"
10 DEFERIDA

25
Cecília

Zimmermann
Odisio

Escola Municipal de Ensino
Fundamental “Marizeti

Mendes de Oliveira
10 DEFERIDA

26

VITÓRIA
EMANUELLY
CAMARGO DE

ANDRADE

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Professora
Cleonice Batista de Jesus

9 DEFERIDA

27 PIETRA MORAS
Escola Municipal de Ensino

Fundamental Professora Dirce
Bianchin de Avila

10 DEFERIDA

28 Arthur França
Simão

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Prof.

Hermógenes Roberto
Nogueira

10 DEFERIDA

29 Itaelly Miranda leal
Escola Municipal de Ensino

Fundamental “Marizeti
Mendes de Oliveira

10 DEFERIDA

30 Amanda Rocha
Reis

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Gorete Domingos 9 DEFERIDA

31 Amanda Gabriely
Andrade da Silva

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Luiz Eduardo

Silva Rover
10 DEFERIDA

32 Lucas Toledo dos
Santos

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Professora Dirce

Bianchin de Avila
10 DEFERIDA

33 Emanuely Carvalho
de Oliveira

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Professora Dirce

Bianchin de Avila
10 DEFERIDA

34 yasmin Vitóriada
silvathomaz

Escola Municipal de Ensino
Fundamental “Senador

Ronaldo Aragão"
9 DEFERIDA

35
ANA VITÓRIA

DA SILVA
FALCÃO
CAPELIM

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Bianca e

Leonardo de Mattos Bezerra
9 DEFERIDA

36 Danieli Ribeiro
Figueiredo

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Professora
Cleonice Batista de Jesus

10 DEFERIDA

37 Mariana dos Santos
Sementino

Escola Municipal de Ensino
Fundamental Martim Lutero 10 DEFERIDA

38 Gabriella Oliveira
Maia

Escola Municipal de Ensino
Fundamental “Ensina-me a

Viver"
10 DEFERIDA

39 Helena Abreu Escola Municipal de Ensino

39 Helena Abreu
Ferrete Fundamental Professora Dirce

Bianchin de Avila
10 DEFERIDA

2. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

NOME

COMPLETO
DA MÃE

ESCOLA QUE O
CANDIDATO(A)
ENCONTRA-SE

MATRICULADO(A)

IDADE
(ANOS) SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1
*CRISLAINE
BRITO DOS

SANTOS

Escola Municipal de
Ensino Fundamental

Professora Dirce
Bianchin de Avila

8 INDEFERIDA não atende o item
3.2 do edital

2 Rafaela selino
pereira

Escola Municipal de
Ensino Fundamental

Martim Lutero
8 INDEFERIDA não atende o item

3.2 do edital

3
*RAFAELA

SELINO
PEREIRA

Escola Municipal de
Ensino Fundamental

Martim Lutero
8 INDEFERIDA inscrição duplicada

4 Luana Claudia
Rech

Escola Municipal de
Ensino Fundamental
Prof. Hermógenes
Roberto Nogueira

8 INDEFERIDA não atende o item
3.2 do edital

5
Hauslya

Cardoso dos
Santos Erte

Escola Municipal de
Ensino Fundamental

Professora Dirce
Bianchin de Avila

0 INDEFERIDA não atende o item
3.2 do edital

6

ROSIMEIRE
CAMARGO
BENTO DE
ANDRADE

Escola Municipal de
Ensino Fundamental
Professora Cleonice

Batista de Jesus

9 INDEFERIDA inscrição duplicada

7
Carla Itelvina

Pereira de
Freitas

Escola Municipal de
Ensino Fundamental
Professora Cleonice

Batista de Jesus

8 INDEFERIDA não atende o item
3.2 do edital

8
Cristiane da
Silva Santos

Lários

Escola Municipal
Multisseriada de

Educação Infantil e
Ensino Fundamental

Tenente Melo

11 INDEFERIDA não atende o item
3.2 do edital

O recurso contra a homologação das inscrições deverá obedecer o cronograma  e as
orientações conforme EDITAL Nº 27/2022/VLH - CGAB/IFRO, DE 22 DE JULHO DE 2022.

Documento assinado eletronicamente por Aremilson Elias de Oliveira, Diretor(a) Geral, em
27/07/2022, às 17:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1667201
e o código CRC 4246275B.

Referência: Processo nº 23243.010137/2022-39 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1667201

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0